[image: ]

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº019/2022

AUTOR: Vereador: ROBSON MOREIRA DE OLIVEIRA-PSD

Robson Moreira de Oliveira PSD vereadores abaixo assinados com assento nesta Casa, de conformidade com o artigo 81 do Regimento Interno INDICAM à Mesa na forma regimental, que seja enviado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Eduardo Bertoletti Siviero, Indico ao poder executivo que façam as decorações natalinas no município de Primavera de Rondônia - RO.

JUSTIFICATIVA

Decoração natalina faz muita diferença para os munícipes em Primavera de Rondônia - RO, as pessoas saem com mais frequência, para visitação desses locais, sem falar que a cidade fica muito bonita atrativa e favorável para pessoas de outras cidades visitarmos, por isso enfatizamos adiantar a decoração desse ano, a verdade é que no começo de novembro já deveriam estar colocando as decorações, muitos municípios já fizeram isso.
Palácio "Ângelo Miguel" Câmara Municipal de Primavera de Rondônia, aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.
	Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

[image: ]

Av. Jorge Teixeira S/N – Centro – Primavera de Rondônia
Tel./Fax. **(69)9812-2279 – CEP: 76.976-000
robsonmoreira12612@gmail.com

image1.jpeg
| ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO

AUTOR: Vereador: ROBSON MOREIRA DE OLIVEIRA-PSD

REQUERIMENTO N°010/2021

Excelentissimo Presidente,
Excelentissimos Vereadores,

Requeiro a Mesa, nos termos regimentais, que scja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que
junto ao setor competente, se possivel informe a previsdo para o inicio da manutenggo da
Iluminagdo Publica em toda extensdo, no CONJUNTO HABITACIONAL CASINHAS.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador tem sido procurado por moradores da referida rua onde foi questionado sobre
a previsdo para o inicio da manutengdo da Iluminagdo Publica, visto que a Iluminagdo
Pablica ser um servigo considerado essencial que precisa ser ofertado aos usudrios,
principalmente devido a seguranga no periodo noturno.

Pelo exposto, ¢ a fim de garantir maior seguranga e comodida de as pessoas que moram e
trafegam pelo local, solicito que se possivel seja realizada esta benfeitoria.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada

estima e distinta consideragéo.

Segue foto em anexo:

Primavera de Ronddnia-RO, 29 de outubro de 2021.

A e ol

ROBSON MOREIRA DE OLIVEIRA
Vereador-PSD

Av. Jorge Teixeira S/N — Centro — Primavera de Rondonia
Tel./fax** (69) 3446-1016 - CEP 76.976.000
robsonmoreiral2612@gmail.com

image2.emf